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Stöddokument till diagnosintyg

Från Kunskapsstyrning hälso- och sjukvårds Personcentrerat och  sammanhållet 
 vård förlopp – kognitiv svikt vid misstänkt demenssjukdom till Socialstyrelsens 
 Standardiserat  insatsförlopp vid demenssjukdom är samverkan mellan region och kommun 
avgörande för att säkerställa att patienten får kontinuerlig och förebyggande vård liksom 
stöd och omsorg. 

Diagnosintyget är ett verktyg i denna samverkan och utgör tillsammans med 
 Vårdplanen*, som utfärdas tillsammans med patienten, ett underlag för att säkerställa 
sömlös vård och omsorg. Diagnosintyget innehåller information som samtycke, diagnos, 
sjukdomens grad, kognitiva provresultat, kontaktuppgifter och anhöriginformation.

Avsändare och mottagare
Avsändare är den diagnostiserande enheten, primärvård eller specialistmottagning.       
Mottagare är exempelvis ett demensteam, biståndshandläggare, demenssjuksköterska 
eller arbetsterapeut inom kommunen.
Diagnosintyget skickas till vald mottagare i kommunen efter patientens samtycke. 

Motivera till samtycke
Det är inte alltid som patienten direkt vill ge samtycke till informationsöverföring till annan 
vård eller omsorgsgivare. 

Förslag till motiveringar: 
•  Det är viktigt att du får bra stöd eftersom sjukdomen kan påverka olika funktioner.  

Då kan biståndshandläggaren/demenssjuksköterskan/demensteamet vara en bra 
hjälp. Om jag kontaktar dem kan de höra av sig till dig, så att kan ni kan diskutera om 
det är något du behöver hjälp med. Går det bra? 

•  När man har fått en kognitiv sjukdom brukar vi kontakta sjuksköterskan (namnge gärna 
personen) i kommunen/demensteamet så att de kan höra av sig till dig och presentera 
sig. De har goda kunskaper om sjukdomen och kan hjälpa till på olika sätt. Går det bra 
att vi kontaktar sjuksköterskan? 

*Vårdplanen finns också att ladda ner från Svenskt Demenscentrum, här:
https://demenscentrum.se/arbeta-med-demens/teman/somlos-vard-och-omsorg/vard-
plan

För information från region till kommun efter diagnos av demenssjukdom.
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